[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2023 г.  № 164
                                                            п. Коренево

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального района «Кореневский район» Курской области для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области               от 31.01.2019 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района «Кореневский район» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также о порядке и условиях предоставления в аренду включенного в перечень муниципального имущества», в связи с необходимостью использования помещения для муниципальных нужд, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального района «Кореневский район» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 02.10.2017 г. № 413 с последующими дополнениями (далее - Перечень), объекты, находящиеся в муниципальной казне муниципального района «Кореневский район» Курской области, согласно приложению 1.

2. Опубликовать Перечень в редакции настоящего постановления в районной газете «Голос района» и разместить на официальном сайте Кореневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте информационной поддержки прав субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Приложение 1
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «21» ______03______2023 г. № 164
Объекты муниципального имущества, исключаемые из Перечня
муниципального имущества муниципального района «Кореневский район» Курской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес
	 Наименование объекта
	Технические характеристики,

кадастровый номер
	Общая площадь, кв.м.
	Наличие ограничения (обременения) в виде аренды

	Наименова-ние арендатора
	Вид использования по договору
	Договор аренды

	1
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево, ул. Ленина,
 д. 27, комната 14
	нежилое помещение на 1-ом этаже
2-х этажного административного здания
	46:10:170106:674
	10,1